22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.161 Segunda-feira, 30 DE MARÇO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA – SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 017 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 –

SUPRIMENTO DE FUNDO
NOME: RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES -
MATRÍCULA: 57194325 /1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ:
Programa de Trabalho
10121129783380000
LEIA-SE:
Programa de Trabalho
10122129783380000
ORDENADOR: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 537483

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 70 DE 26 DE MAR DE 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Capacitar as Equipes de ESF e APS do referido município EM
RELAÇÃO AS MEDIDAS DE PREVENçãO DO CORONAVíROS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojuí dos Campos/ PA – Brasil
Período: 31/03/2020 a 31/03/2020
N° de Diária: meia diária
Servidores:
Aline Nair Liberal Cunha
 CPF: 775.375.052-68
Matrícula: 58972771
Cargo: Enfermeira
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula:7203562
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 537656

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0173/2020, DE 27/03/2020 15:07:35
PORTARIA COLETIVA

Objetivo: Dar Continuidade ao Plano contingencial para redução da
malária, supervisionado e coletando material para pesquisa de plasmódio,
tratamento de casos positivos e borrifação extradomiciliar.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s):  Comunidade Ribeirinha do Alto Iriri, Rio Anfrisio
Servidor: 0498802 / FRANCISCO GOMES DE SOUSA (Motorista) / 14,5
diárias (completa) de 06/04/2020 a 20/04/2020
Servidor: 0504198 / ELISEU CELES (Agente de Saúde Pública) / 14,5
diárias (completa) de 06/04/2020 a 20/04/2020
Servidor: 1037698 / LAERTE PINHEIRO MACHADO (Agente de Saúde
Pública) / 14,5 diárias (completa) de 06/04/2020 a 20/04/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 537653

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

CONTRATO

EMPENHO
Empenho n°: 2020NE00296
Exercício: 2020
Processo n°: 2020/222609
Classifi cação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: Translado de corpo de paciente do município de Belém a Bom Jesus
do Tocantins.
Justifi cativa: Paciente assistido pelo Programa de Tratamento Fora do
Domicílio que evolui a óbito em Belém/PA.
Valor Total: 3.568,00 ( Três mil Quinhentos e sessenta e oito reais)
Data do Empenho 27 (Vinte e Sete) de março de 2020.
ORÇAMENTO
Atividade: 1040008290C
Elemento: 3390-39
Fonte do Recurso: 0103000000
CONTRATADO: GOLD PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS EIRELI-ME
CNPJ: 27.772.772/0001-06
Endereço: Rua Lauro Sodré, nº 61 Bairro Centro- Rondon do Pará.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12,  Bairro Nova Marabá,
Marabá/ Pará.
ORDENADORA: Etiene Maria da Costa Santos

Protocolo: 537520
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 145 DE 27 DE MARÇO DE 2020
Tornar Sem Efeito a PORTARIA nº 134/18.03.2020.
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva.
Cargo: Chefe da DAF.
Matrícula/Siape: 5945950-1.
CPF: 006.732.402-90.
Período: 12 a 18.04.2020.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar dos Cursos: “Oratória - Técnicas para se comunicar
em publico”.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 537471
PORTARIA Nº 147 DE 27 DE MARÇO DE 2020.

Tornar Sem Efeito a PORTARIA nº PORTARIA nº 130/13.03.2020, publicada
no DOE Nº 34.142/16.03.2020, que concedeu diiárias aos seguintes
servidores:
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Matrícula/Siape: 5951098-1.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 22 à 28.03.2020.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar do X seminário e da Ofi cina Estadual de Atualização,
Programa e Avaliação do Programa de Controle da Tuberculose e reunião
com Coordenadores de IST/AIDS, Hepatites virais e Hanseaniase.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 537587
PORTARIA Nº 146 DE 27 DE MARÇO DE 2020.

Tornar Sem Efeito a PORTARIA nº 135/18.03.2020.
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/ Siape: 0094420-014.
CPF: 249.131.032-53.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama.
Cargo: Agente de Saúde.
Matrícula/Siape: 0113077-1.
CPF: 177.870.412-34.
Período: 12 a 18.04.2020.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).